
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6850 - Quinta-feira, 22 de setembro de 2022
Divulgação: Quinta-feira, 22 de setembro de 2022     Publicação: Sexta-feira, 23 de setembro de 2022

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 37/2022.
PROCESSO SEI 117.00229/2022-32.
OBJETO: Aquisição de mobiliários.

LOTES 1, 2, 6 E 7: vencedora a empresa BENTO OFFICE INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 1: R$ 1.000,00 (um mil reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 1: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 2: R$ 1.000,00 (um mil reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 6: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 6: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 7: R$ 600,00 (seiscentos reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 7: R$ 3.000,00 (três mil reais).

LOTES 3 E 4: vencedora a empresa NIVELATTO MÓVEIS SOB MEDIDA LTDA.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 3: R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R$ 8.960,00 (oito mil, novecentos e sessenta reais).
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 4: R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 4: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

LOTE 5: vencedora a empresa EMPÓRIO DO MÓVEL LTDA.
VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE 5: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 5: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6850 - Quinta-feira, 22 de setembro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



Porto Alegre, 21 de setembro de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6850 - Quinta-feira, 22 de setembro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


